

24 januari 2017

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 4

Dnr KFKS 2017/19

Plan för arbetet med mål och budgetramar 2018-2020

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen fastställer föreslagen plan för arbetet med mål och budgetramar 2018-2020 med ändringen att första meningen under rubriken "Tidplan och aktiviteter" för planarbetet med mål- och budget formuleras: "Alla beslut med ekonomiska konsekvenser bereds i budgetprocessen".

Ärende

Alla beslut med ekonomiska konsekvenser ska beredas i budgetprocessen. Det blir allt viktigare att se helheten och prioritera mellan de olika verksamheterna när kommunen växer och resurserna är begränsade. Kommunens controllerenhet ansvarar för att samordna arbetet med budgetprocessen. Detta ärende beskriver tidplan och aktiviteter inför kommunfullmäktiges beslut av mål och budget för perioden 2018-2020.

Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 11 januari 2017

Yrkanden




Khashayar Farmanbar (S) yrkade att första meningen under rubriken "Tidplan och aktiviteter" för planarbetet med mål- och budget ska formuleras: "Alla beslut med ekonomiska konsekvenser bereds i budgetprocessen".

Khashayar Farmanbar (S) yrkade att det ska införas en gemensam budgetberedning för alla partier.

Mats Gerdau (M) yrkade avslag på Khashayar Farmanbars yrkande om gemensam budgetberedning för alla partier.

Beslutsgång

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag och biföll Khashayar Farmanbars ändringsyrkande under rubriken "Tidplan och aktiviteter".

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

24 januari 2017

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

I enlighet med Mats Gerdaus yrkande avslag arbetsutskottet Khashayar Farmanbars yrkande om gemensam budgetberedning för alla partier.

Protokollsanteckningar

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande.

”Vänsterpartiet instämmer helt i kravet att en gemensam budgetberedning inrättas, där oppositionen ges samma förutsättningar som alliansmajoriteten. Det skulle i någon mån ändra på situationen så att oppositionens förutsättningar att ta fram en genomarbetad budget skulle förbättras. Den hjälp och det stöd som oppositionen hitintills erbjudits med budgetarbetet är tyvärr långt ifrån tillräckligt.




Det är också bra att formuleringarna om att budgetpåverkande beslut enbart ska få ingå i själva budgetprocessen ändrats. Det skulle ha inneburit att möjligheterna för oppositionen att över huvud taget lägga förslag motionsvägen skulle försvåras. Vi har under några år sett hur motioner i praktiken gömts undan i budgetbesluten och inte fått någon seriös behandling – den modellen skulle då ha stadfästs.”

Khashayar Farmanbar lät anteckna följande för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp.

”Socialdemokraterna har under åren i sina budgetar presenterat och finansierat många förslag som något år senare efter namnbyte hamnat i majoritetens budget, stöld är i och för sig en av de finaste formerna av smicker, men för att alla partier ska kunna göra sitt bästa och bidra till hur vi gör kommunen bättre för Nackas medborgare krävs också att alla partier får adekvat genomgång. Att strypa flödet av kommunens verksamhet är ett av de tydligaste sätten för en trött moderatledd majoritet att slippa få sina förehavanden granskade. I de flesta av Sveriges kommuner finns en praxis där tjänstemännen lägger en basbudget som sedan partier ändrar eller att alla partier får en gemensam budgetberedning, exempelvis som i Värmdö. I Nacka avskaffades tjänstemannabudgeten för länge sedan och budgetberedning för alla partier saknas. Medan majoriteten har två heldagar till budgetberedning med genomgång av läget från tjänstemännen får oppositionen i bästa fall en timmes informationsmöte. Därför tycker vi att det är rimligt att försöka ge alla partier möjlighet till samma information att basera sina budgetar på.”

Mats Gerda lät anteckna följande för Moderaternas arbetsutskottsgrupp.

”Nackamoderaterna tycker att det är anmärkningsvärt att oppositionen inte helhjärtat stödjer en budgetprocess som innebär att förslag av stor ekonomisk vikt hanteras i samband med budgeten. Vi vill ha ordning och reda i ekonomin, då kan man inte lägga ofinansierade förslag hur som helst, vilket oppositionen tyvärr alltför ofta gör. I december 2016 yrkade t ex S, V och MP att alla personer över 80 år ska ha rätt att bo på särskilt

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

24 januari 2017

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

boende, men i budgeten som behandlades i november hade inget av partierna anvisat en enda krona för detta. Det innebär att politiken inte hänger ihop och blir trovärdig, oppositionen bygger bara luftslott. Politik måste vara seriös, konsekvent och genomförbar. Förslag som kostar pengar måste finansieras fullt ut, allt annat är oansvarigt.

Vidare anser vi självklart att alla partier ska få information av tjänstemännen och underlag för att kunna ta fram egna genomarbetade budgetalternativ. Vi tror dock inte att processen blir bättre av att majoritet och minoritet får detta vid samma tillfälle, utöver vid sammanträdena med KS och KSAU. De frågor man har kan man få svar på vid andra tillfällen.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
